UNITAS

Unitas generica, et unitas specifica scientia, penes quæ attenduntur, i, 35, a-36, b, circa finem.

Unitas universalis in multis particularibus assimilatur unitati lucis in luce generante et luce genita, i, 52, b.

Unitas rei nihil addit super rem que dicitur una, alias esset processus in infinitum, i, 180, b.

Utrum sit aliqua realis unitas praeter numeralem? i, 347, a-351, b = v, 89, b-101, a.

Quæ unitas requiratur in natura specifica, ad proxime fundandum similitudinem in specie? i, 351, b = v, 95, b.

Nou ad perfectam, sed ad perfectissimam unitatem debet reduci imperfecta distinctio, i, 415, a.

Unitas quæ est principium numeri, addit aliquid supra rem que dicitur una, ii, 185, b, circa finem.

Id quod addit unitas de genere quantitatis supra rem quæ dicitur una, est esse quod dat quantitas continua subjecto, non autem forma continuatatis; vel est quoddam accidens indivisible de predicto predicamento, et non predictum esse, ii, 186, b-187, a.

Unitas quæ est principium numeri, solum reperitur in rebus materialibus, ii, 187, a, in fine.

Unitas dicit in recto unicam negationem, rationis, et non rei, ii, 188, a.

An unitas sit prior multitudine? ii, 188, a.

Ultima unitas est forma numeri, dans ei speciem, ii, 189, a et b-204, a.

Utrum ex unitatibus constitutur forma numeri? ii, 194, b, et inde-202, b, et inde.

Unitas quæ est principium numeri, et unitas transcendentialis, sunt duæ, dualitate quæ non est numerus, sed dualitate transcendentie, ii, 200, b, circa finem.

Unitas non habet situm in continuo, ii, 201, a.

Quomodo debeat intelligi auctoritates probantes quod numerus est unitates? ii, 201, b.

A qualibet unitate seorsum accepta, et ab omnibus unitatibus simul sumptis, differt realiter numerus, ii, 203, a, circa finem.

Ex unitatibus, non ex unis, componitur numerus, ii, 204, b, circa finem.

Omnis unitas est indivisibilis, tam actu quam potentia, ii, 205, a.

Id quod addit unitas super rem unam, non est perfectio, sed signum perfectionis, ii, 206, b.

Quæ sit in numero ultima unitas, quæ est realis forma numeri, habens ordinem realem ad alias? ii, 206, b, et inde.

Ultima unitas est forma numeri extrinseca, non intrinseca, ii, 206, b, circa finem.

Licet ultima unitas, cum relatione ad alias, sit ens per accidens, non tamen sub relatione; et sic est forma numeri, ii, 207, a.

Termini numerales, in dixiis, dicunt unitatem vel multitudinem qua consequuntur ens, ii, 207, a, circa finem.

Super quamnam unitatem fundatur aequalitas? II, 318, b-319, a et b-320, a et b-322, b-323, a-324, b.

Unitas specifica, vel generica, quomodo sint in individuis? II, 324, a et b.

Differentia inter unitates et puncta. III, 136, a.

Ad unitatem loci, que? III, 142, a-143, a, circa finem, b.

Unitas de genere quantitatis estne accidens additum rei, que dicitur una? IV, 134, a, circa finem-146, b.

Opinio Henrici et Bernardi, quod unitas sit forma continuatatis. IV, 146, b, circa finem.

Unitas negativa; seu indivisio, duplex. IV, 152, a, in fine.

Communissimus unitatis modus repertus in rebus materialibus est unitas continuatatis. V, 23, b.

Priester unitatem quam habent ab intellectu, nature universales habent aliam unitatem in esse quidditatis. V, 96, b.

Non omnia contenta in eodem praedicamento habent unitatem realem. V, 100, a, circa finem.

Unitatem rationis requirit praedicatio univoca; et quamnam? V, 100, b.

Duplex unitas realis: naturalis scilicet, et communis, sive specifica sit, sive generica. V, 101, a.

Unitas universalis non descendit ad inferiora. V, 101, a, in fine, b.

Unitas facta per intellectum potestne dici unitas essentialis? V, 102, a, circa finem.

Unitas ipsius esse in Christo attenditur secundum suppositionem. V, 149, b.

Qua unitate Sacramentum Eucharisticum est unum? VI, 149, b-155, b, circa finem, et inde.

UNIVERSALE

Universale est perpetuum, et incorruptibile, ubique et semper. Quis sensus; et quot modis id verificatur? I, 51, b-53, a = V, 104, a.

Universalis accedit unitas, et multitudo. I, 52, b.

De universalibus est scientia. Quis sensus? I, 53, b, in fine, et inde.

Nulla natura creata, est universalis extra intellectum. I, 54, a, et inde = V, 85, b.

Universale dupliciter considerari potest. I, 54, a-352, a, circa finem = II, 254, a-391, b = III, 320, b = V, 92, b.

Universale non est substantia. Quis sensus? I, 163, a = V, 102, b, et inde.

Utrum universale sit extra intellectum? I, 346, b, et inde-348, b, et inde.

Utrum universale proprie et simpliciter sumptum, scilicet objective, et ut est objectum intellectus, et subjectum scientiae realis, et diffinibile, sit partim ab intellectu, et partim in re? I, 347, b-352, b = II, 253, a, b, et inde = V, 88, b, circa finem, et inde-90, b, circa finem, et inde.

Objectum intellectus, in quantum terminans, nec est universale, nec particolare; sed in quantum movens, est universale. I, 349, b.

Universale triplex. I, 351, a, in fine = III, 228, b = V, 104, a.

De ratione universalis, quid? I, 352, b-362, b.

Quomodo intellectus reducat ad actum illam potentiam quae dicitur universale esse in rebus ante operationem intellectus? I, 352, b.

In divinis non potest esse universale et particolare. I, 360, b = III, 247, a.

Species que imprimitur in intellectu, est universalis in representando, ita quod representat universale; non autem in essendo. II, 253, a-302, a = III, 293, n-319, b.

Differentia inter Platonem et Aristotelem in positione universalium. II, 253, b = III, 321, a.

Quomodo distinctio inter universale et particolare apprehendatur intellectu? II, 390, b, circa finem-391, b, et inde.

Utrum scientia dicatur universalis vel particularis ex ratione medij, et non potius ex ratione objecti? II, 401, b-404, b.

De differentia inter universalem et particularem causam. II, 441, b.

Universalissimus effectus reducitur in universalissimam causam. Quis sensus? III, 103, a.

Licet universale et particolare generaliter inveniantur in omnibus praedicamentis, particulariter tamen inveniuntur in praedicamento substantiae. III, 202, a, circa finem.

Utrum universale sit forma, an compositum, vel materia? III, 240, b, et inde.

Septem rationibus probat Mag. Albertus quod universalia vere consistant extra intellectum. III, 242, b, et inde.

Cur universale et singulare exigunt diversas potentias in homine, et non in Deo, nec in angelo? III, 317, b.

Universale, quantum ad naturam significatam, est in re; quantum vero ad universalitatem, est in intellectu. III, 319, b-320, b.

Quid habet plus de entitate: universale, an singulare? III, 320, a, circa finem.

Universale, secundum quod accipitur cum intentione universalitatis, est quodammodo principium cognoscendi; secundum autem quod habet esse in singularibus, est quodammodo principium essendi. III, 321, a.

Utrum universale sit aliquid in re? V, 87, b, circa finem, et inde-92, a, et inde.

Utrum universale, objective et proprie sumptum, sit proprie et simpliciter in re, et secundum quid solum ab intellectu? V, 89, a, et inde-100, b, et inde.

Universale quadrupliciter potest sumi. V, 92, a.

Omne universale, quoad suum formale, dicit accidentis. V, 93, b.

Quomodo et pro quo universale praedicetur? V, 93, b-95, a-103, b.

Potentia sensitiva non potest ferri in aliquod universale, licet feratur in aliquod universaliter. Quis sensus? V, 95, a = VII, 181, a.

Duplex unitas potest considerari in natura substrata intentioni universalitatis, et neutra est realis in actu. V, 96, b.

Intellectus agens facit universale, non intelligendo, sed abstrahendo, et possibilis comparat illud ad extra. V, 96, b, circa finem-97, b.

Universale est uno tantum modo ens per accidentem. V, 99, b, circa finem.

Quomodo intellectus, dando rei universalitatem, non dat sibi repugnans? V, 100, b.

Natura in individuis est universalis in potentia. Quis sensus? V, 100, b, circa finem.

Unitas universalis non descendit ad inferiora. V, 101, a, in fine, b.

UNIVERSUM

Diversa diversimode ordinantur ad bonum universi, etiam creature rationales. II, 491, b-498, a.

Deus posset facere universum in infinitum melius quam sit, quantum ad aliquid, et quantum ad aliud non. II, 539, b.

Duplex est bonum universi. II, 539, b, in fine, et inde = III, 205, b.

Utrum, si partes aliqua universi meliorarentur, aliis non melioratis, tanta esset bonitas universi, quanta est hodie? II, 540, a-551, a, et inde-560, b.

Universum potest fieri a Deo melius septempliciter. II, 540, b.

Estne possibile Deum facere duo vel plura universa? II, 560, a, circa finem.

Quid, et quomodo aliquid sit de perfectione universi? II, 560, b, et inde.

Aliquod bonum particolare unius aliquando est maius quam bonum universale universi. V, 439, b.

UNIVOCATIO, UNIVOCUM

Effectus cognitus dicit necessario in cognitionem cause univoca duntaxat. I, 18, b.

Nullum nomen a nobis impositum dicitur univoce de Deo et creatura. I, 125, a-359, a-361, b, in fine-401, a = II, 172, a.

Utrum ens dicatur univoce de Deo et creaturis? I, 120, b, et inde-141, a, et inde.

Aliter dividitur univocum quam analogum et equivocum. I, 135, a.

Requisita ad univocationem. I, 144, a-359, a-360, a = II, 281, a-308, b.

Non univoce dividitur bonum in honestum, utile et deletabile. I, 189, a.

Non univoce dicitur memoria in nobis et in Deo. I, 219, b.

Duratio non dicitur univoce de omni duratione. II, 9, a.

Quid est nomen dici de pluribus univoce; et quae ad hoc requiruntur? II, 175, b.

Non univoce dicitur principium in divinis, secundum quod dicitur Deus principium divinae personae et creaturae. II, 272, a, circa finem.

Divina scientia non est univoca scientie nostre. II, 398, b.

Non oportet omnino effectum habere causam primam univocam. II, 422, b.

Agens univocum, sicut ad effectum unius speciei determinatur, ita ad motum unius rationis. III, 409, b.

Divisio peccati in mortale et veniale non est divisio univoci in univocata. IV, 487, b.

Quam rationis unitatem requirat praedicatio univoca? V, 100, b.

UNUM

Utrum ens habeat rationem unam, seu conceptum unum? I, 125, b, et inde-129, b, et inde-133, b, et inde.

An unum et ens significant substantiam rerum? I, 162, b, in fine-163, a.

Unum dupliciter: scilicet transcendens, et de genere quantitatis. Et unum transcendens non addit realitatem aliquam super ens. I, 180, b = II, 185, b, in fine-200, b.

Unum, verum et bonum, in rebus creatis, distinguuntur ratione. I, 181, a.

Secundum Commentatorem, quod est indivisible secundum quantitatem, est magis unum quam illud quod est indivisible secundum formam. I, 293, b.

Ex subiecto et accidente non fit unum per se. I, 343, b-344, a = III, 238, b = V, 81, a et b.

Genus non dicit aliquid unum simpliciter; species autem est aliquid unum simpliciter. I, 348, b.

Omnia attributa divina sunt omnino unum re in Deo. I, 372, a, et inde.

Licet de ratione unius sit esse indivisum in se, non tamen esse divisum ab aliis. II, 52, a.

Tam unum quod est principium numeri, quam unum quod convertitur cum ente, dicit negationem divisionis. II, 187, b-206, b.

Numerus qui est de genere quantitatis, est unum quid simpliciter. II, 189, a.

Uteum unum quod est principium numeri, dicatur de rebus abstractis a materia? II, 197, a, et inde-204, b, et inde.

Utrum ratio unius sit negativa? II, 199, a et b-206, a et b.

Cum invenitur dictum ab auctoribus quod unum est indivisible, accipitur unum pro unitate. II, 204, b.

Non ex unis, sed ex unitatibus componitur numerus. II, 204, b, circa finem.

Unum, quod est subjectum unitatis quem est principium numeri, est simpliciter indivisum actu, sed divisibile in potentia. II, 205, a.

Unum, quomodo dicatur prescindere ab ente in sua ratione, et includere negationem in obliquo tantum? II, 206, a.

Per quid principalius unum habeat rationem primae mensurae? II, 206, a.

Per se unum simpliciter, et quod est unum numero, dicatur tripliciter. II, 207, b, circa finem = VI, 475, a.

Sicut ex materia et forma fit unum in esse naturali, ita ex intellectu et forma intelligibili fit unum in esse intelligibili; sed intellectus cum specie non facit unum per se, sicut cit in aetate cum forma. II, 361, a = III, 225, a.

Si tempus stricte et proprio et simpliciter sumatur, est unum tantum; secundus si large et secundum quid. III, 173, b-183, b, et inde.

Omne quod est, ideo est, quia unum numero est. Quis sensus? III, 228, b.

Ea sunt numero unum, quorum materia est una. Quis sensus? III, 230, a, circa finem.

Anima vegetativa, sensitiva, et intellectiva, in homine, sunt una numero. IV, 50, a et b.

Unde res quae est una, habeat quod possit fundare plures conceptus? IV, 90, a.

Ad unum per se, seu simpliciter unum, quid? IV, 152, b = V, 81, b-82, a.

Ex comparato ad alterum ut forma ad materiam, et ipso altero, si unum, sicut ex materia et forma. IV, 480, b.

Totum non facit unum cum partibus; sed est quoddam unum, realiter differens a partibus. V, 24, b.

Ex materia et forma fit per se unum, licet ipsa non fiant unum. V, 25, a.

Tale unum quod fit ex materia et forma, non est respectus, aut respectivum, aut materia, aut forma, aut unio. V, 25, a et b.

Ad predicationem per se non requiritur quod subjectum habeat conceptum per se unum. V, 51, a circa finem.

Ex essentia et esse nullum vere unum tertium resultat. V, 110, b.

Intellectus et intellectum sunt unum. Quis sensus? V, 185, b.

Eucharistia est sacramentum unum, et non plura; et qua unitate? VI, 145, b-149, b-155, b, circa finem, et inde.

Quomodo unum possit fieri multa sine divisione quantitatis? VI, 285, a.

Utrum, si actio non est una, sequatur quod nec terminus actionis possit esse unus? VII, 18, a et b.

Animam unam uniti diversis corporibus est impossibile. VII, 53, a.

USUS, UTI

Usus est actus voluntatis. I, 88, a.

Usus, quid? I, 88, a = IV, 283, a.

Usus potest esse actus intellectus et potentiae executivae. I, 88, a, circa finem.

Differentia inter usum et usum. I, 88, b.

Usus proprius est respectu eorum que sunt ad finem. I, 88, b.

Usus sequitur electionem respectu ejusdem objecti potentiae executivae. I, 90, a.

Qualiter aliquando usus precedat electionem? I, 90, b.

Utrum usus sumatur ab applicatione rei ad operationem? I, 91, b, et inde-92, b, circa finem, et inde.

Quomodo usus opponatur fruitioni et electioni? I, 92, b-93, a.

Quomodo coele, angelis, et omnibus aliis que a Deo facta sunt, utinam ad operationes nostras? I, 93, a.

Operatio que ad usum requiritur, large dicitur usus. I, 93, b.

Usus non est essentialiter referre, sed causaliter. i, 95, a, in fine.

Usus specierum in intellectu dependet ex voluntate. ii, 362, b.

Homo non obligatur ad utendum gratia semper. iii, 337, b. Nomen usus ita significat actum, quod nullo modo potentiam, vel habitum. iv, 442, a.

In usu sacramentorum qualis contactus materie requiritur? vi, 20, b, et inde.

Virtutibus nullus male usit. Quis sensus? vi, 383, a.

Utrum quis possit, reservato sibi usu, tradere dominium proprii corporis? vi, 509, a-513, b, in fine, et inde.

UTILE

De divisione boni in utile, delectabile et honestum. i, 189, a.

Utile, quid? vi, 58, a.

UXOR

Utrum cognoscens uxorem, ad vitandam fornicationem in se, peccet? vi, 505, b-508, a-511, a et inde.

Licet habere plures uxores simul sit aliquomodo contra legem naturae, tamen talis pluralitas quandoque fuit licita, ex Dei dispensatione. vi, 515, a.

Solus Deus potest dispensare super pluralitate uxorum. vi, 516, a-526, a-528, b.

Utrum habere plures uxores sit contra primum jus naturae, sic quod nulla cadat dispensatio? vi, 517, a, in fine, et inde-525, a, in fine, et inde.

Utrum, ex hoc quod pluralitas uxorum impedit aliquomodo pacem familiæ, sequatur quod sit illicitum habere plures uxores, contra legem Dei? vi, 518, a-528, b.

Utrum aliquando fuerit licitum habere plures uxores, ex dispensatione divina, propter multiplicationem fidelium? vi, 518, a, in fine, b-529, a.

Utrum licet habere plures uxores ex dispensatione Papæ? vi, 519, b-530, b, in fine, et inde.

Habere plures uxores non est contra prima precepta legis naturae. vi, 527, b-529, b.

Quando, quibus, et quomodo fuit facta dispensatio de pluralitate uxorum? vi, 529, a-530, a.

Infidelibus semper fuit peccatum habere plures uxores. vi, 529, a.

Quando mos fuit plures uxores habere, peccatum non erat. (August.) Quis sensus? vi, 530, b.

VACUUM

Motus factus in vacuo nullam proportionem habet ad motum factum in pleno. iii, 97, b.

Si in vacuo aliquid moveretur, moveretur in instanti? iii, 418, b-419, a et b, et inde.

Potestne angelus in vacuo moveri? iii, 421, a.

VELLE

Velle dicitur proprie respectu finis. i, 61, b.

Non omnis actus voluntatis est velle vel nolle. i, 77, b.

Idem actus potest esse velle respectu unius, et nolle respectu alterius. i, 80, a.

Velle et intelligere sunt productiones personarum in divinis? ii, 251, b-259, b.

Quomodo velle et intelligere sint actus essentiales in divinis, vel notionales? ii, 259, b.

Utrum divinum velle sit semper ut in egrediendo? ii, 492, a-493, b, in fine, et inde.

Quomodo divinum velle elicetur a divina voluntate? ii, 564, b, in fine-565, a.

Deus non potest velle malum. ii, 566, b.

Licet divinum velle intelligatur a nobis non esse elicium, non tamen potest intelligi a nobis nisi per modum eliciti. ii, 571, a, in fine, b.

Utrum velle divinum sit productivum creaturarum, proprie cadiens super eas? ii, 579, b, in fine, et inde-586, b, et inde.

Utrum per aliquod velle intrinsecum Deus determinet se ad volendum aliquid ab aeterno? ii, 581, b-588, b.

Utrum velle divinum attingat volitum in particulari secundum omnes conditiones illud singulare circumstantes, sic quod tale velle sit efficax? ii, 582, b-589, b.

Utrum velle divinum habeat circa causata rationem causalitatis? ii, 582, b, et inde-589, b.

Quid addat determinatio divini velle ad ipsum? ii, 587, a.

Quomodo in Deo velle differat ab executione? iii, 51, a.

Velle imperii in aliquibus est executio, non tamen in omnibus. iii, 54, a.

Utrum velle amicitiae respectu sui fuerit primus actus inordinatus voluntatis diaboli? iii, 342, b-354, a.

Angelus beatus non potest male velle. iii, 422, b, circa finem.

Potestne damon, vel damnatus, bene velle? iii, 424, b, et inde-429, b, et inde-445, b, et inde.

Utrum, ex sua libertate, possit voluntas non velle? iii, 430, b-447, b.

Quomodo bene velle moraliter excedat facultatem voluntatis? iii, 446, b.

Ex quibus causis accedat diabolo quod non possit bene velle? iii, 447, a et b-456, b-457, b.

Non quemcumque aut quomodocumque potest velle angelus, potest agere. iii, 460, b.

A quibus causis procedere possit bene vel male velle in voluntate? iv, 416, a et b-v, 434, b.

Triplicerat aliquis vult aliiquid; et quid est velle aliiquid in sua causa? vi, 365, a, et inde.

VENEREA

In delectatione venereorum est tria considerare. iv, 173, b.

VERBUM

Utrum essentia sit principium generationis Verbi sub ratione intellectus, vel alterius attributi? i, 282, b, et inde.

Verbum, quid propriè significet: formam, vel actionem? i, 325, a, in fine.

Diversitas inter significatum verbi et nominis verbalis. i, 329, b, circa finem.

Processio Verbi, in divinis, dicitur generatio; et ipsum Verbum procedens dicitur Filius. ii, 1, b.

Filius Dei eadem proprietate est Filius et Verbum, sed diversis rationibus. ii, 3, a-259, a.

In divinis, cur potius intellectus sit productivus verbi quam intellectus actualis? ii, 46, a.

Verbum est notitia genita, vel cognitione, vel sapientia, et hujusmodi. Quis sensus? ii, 46, b-258, b, circa finem-260, b, circa finem.

Verba et participia recipiunt numerum a suppositis. ii, 38, b.

Non ponit S. Thomas quod actualis intellectus sit ratio producendi Verbum, sed potius quod sit ipsa productio Verbi. ii, 42, a.

De ratione spiritus est quod procedat a verbo, tum in Deo, tum in nobis. ii, 53, b.

Utrum Verbum dicatur mitti per omnem perceptionem veritatis? ii, 69, a, circa finem, b.

Esse aliquid in Verbo tripliciter. ii, 451, a.

Verbum intellectus nostri est illa conceptio, vel intentio, vel similitudo rei, quam intelligens per actum intelligendi producit. ii, 241, b.

Verbum differt a re intellecta, ab actu intelligendi, et a specie intelligibili; et verbum exterius significat primo verbum interius, et, eo mediante, rem extra. II, 241, b, circa finem, et inde = III, 281, b = VII, 227, b.

Triplex est verbum: scilicet cordis, imaginationis et vocis. II, 242, b.

Verbum dicitur species intelligibilis; et quae? II, 243, a, circa finem=258, b.

In divinis est Verbum quod producitur per in intellectum paternum. II, 243, b.

Licet Verbum in divinis possit sumi essentialiter, tamen, proprie loquendo, est nomen personale, et non essentiale. II, 244, b.

De ratione verbi nostri; duo? II, 244, b, in fine.

Verbum divinum dicit respectum ad creaturas, non ex proprietate personali, sed ratione essentiae, que includitur in significato personae. II, 245, b = III, 118, b, et inde.

Sicut verbum, si proprie capiatur, in divinis, dicitur de solo Filio, ita et imago. II, 246, a, circa finem.

Utrum verbum sit forma-representativa objecti principalis? II, 249, b=257, b, in fine, et inde.

Utrum verbum sit terminus intellectionis perfectae, vel imperfectae? II, 250, a, circa finem=258, a, in fine, b.

Utrum verbum sit aliud quam actus intelligendi? II, 250, b=258, b, circa finem.

Verbum intelligitur ut ratio cognoscendi rem ad extra. II, 253, b, in fine.

Eodem actu fertur intellectus in verbum et in rem per verbum representatam. II, 254, a.

Elicitivum verbi, quid? II, 257, a.

Verbum et species intelligibilis sunt formae ejusdem generis, non autem ejusdem speciei. II, 257, b.

Necessitas producendi et ponendi verbum in intellectu ultra speciem intelligibilem a phantasmatibus abstractam. II, 257, b=258, b=360, b = VII, 227, b.

Utrum ad unum tantum verbum visio beatifica terminetur? II, 257, b.

Cui solum verbum, inter ea quae sunt in intellectu, cognoscitur directe? II, 258, a.

Nulla intellectio, qualiscumque sit, completur sine verbo, perfecto, vel imperfecto. II, 258, a.

Quomodo verbum possit dici principium cognitionis? II, 258, b.

Productio verbo, non cessat actio intellectus. II, 258, b.

Cur Verbum, in divinis, magis importat respectum ad creaturas, quam nomen Filii, vel Spiritus Sancti? II, 260, a.

Verbo Dei non proprie convenit nomen cognitionis. II, 261, a.

Verbum, seu conceptio rei intellectae, est terminus actionis intellectus. II, 348, b.

Utrum res sint verius in seipsis quam in Verbo divino? II, 384, a.

Cognosci per Verbum, quid? II, 387, b.

Prius est generatio Verbi quam notitia creaturarum, in divinis. II, 402, b.

Verbum Dei non solum est quo agens agit, ut ratio in mente artificis, sed etiam est quod. III, 418, a.

In Verbo tot vident beati, in primo instanti sue beatitudinis, quot ibidem visuri sunt. III, 284, b, et inde = V, 198, b=229, a = VII, 121, b=256, b.

Ad verbum primo terminatur intelligere, et, mediante verbo, ad rem. III, 294, b, in fine, et inde = IV, 447, b.

Duplicem cognitionem Verbi habuit angelus: unam naturalem, aliam beatam. III, 312, b.

Species interius conceperit, secundum quid habeant rationem verbi? III, 491, a.

Utrum respectu eorum quae videntur in Verbo, possit esse illuminatio angelica? III, 501, a=503, b.

Verbi incarnationem factam esse in natura, est impossibile. V, 10, b=11, a.

Verbum Dei nullam naturae assumptae partem depositum in morte (Damascenus). Quis sensus? v, 21, b.

Utrum unio naturae humanae ad Verbum sit relatio? v, 54, b, et inde=57, b, et inde.

Proprietas personalis Verbi Dei non est unita humanitati Christi, nec ejus carni, ut forma. v, 63, a.

Non est assumptibilis a Verbo materia prima denudata a quacumque forma. v, 109, b.

Verbum divinum suppositat humanam naturam. Quis sensus? v, 110, a.

Si a Verbo dimitteretur natura humana, oporteret sibi dari novum esse actualis existentiae. v, 117, b=120, b.

Non omnis perfectio hominis debuit assumi a Verbo. v, 122, b.

In Verbo videt anima Christi omnia praesentia, praterita et futura, et infinita secundum quid, non autem infinita simpliciter. v, 209; a=210, b=211, a=233, b, et inde = VII, 237, a.

Utrum possit intellectus creatus cogitare aliquid in Verbo preter ipsum Verbum? v, 214, b, et inde=225, a, et inde.

Cognito distincte et perfecte aliquo effectu in Verbo, comprehenditur Verbum, ut est causa illius effectus. Nec non simpliciter comprehendatur. v, 218, b.

Quare unus beatus plura videt in Verbo quam aliis? v, 221, b=229, a.

Ex perfectiori cognitione Verbi, non ex cognitione creaturarum in Verbo, aliquis est beatior. v, 222, a.

Quaecumque in Verbo videt beatus, simul videt. v, 222, b.

Eodem actu videtur Verbum et res in Verbo. v, 228, b, circa finem.

Angeli videntes Deum non cognoscunt omnes rationes cognoscibilis rerum quas vident in Verbo. v, 229, b.

Utrum sit in verbis sacramentalibus virtus spiritualis causativa gratiae? VI, 41, b=37, b, circa finem, et inde.

Verba non sunt univoce in omnibus sacramentis. VI, 48, b.

Verba sacramentalia attingunt effectum ad quem ordinantur, in ultimo instanti prolationis. VI, 25, a, in fine, b, et inde.

Verba consecrationis, in Sacramento Eucharistiae, ad quid attingunt? VI, 26, b=28, b, et inde.

Ultima syllaba verborum sacramentalium causat effectum, et non precedentes. VI, 32, b, in fine, et inde=47, a.

Verborum sacramentalium virtus, in quo sit subjective? VI, 33, a=47, a.

Verba, in sacramento baptismi; debent proferri simul cum corpus abluitur. VI, 38, a.

In verbis sacramentalibus est virtus transiens, non permanens. Quare? VI, 99, a.

Verba Domini exprimunt in sacramento Eucharistiae consecrationem materie et usum materie consecratae. Et quemadmodum ex his verbis sunt de forma et essentia sacramenti? VI, 147, a et b=155, a=162, b.

In Verbo vident beati res contentas in sacramentis. VI, 214, b, et inde.

Quenam mysteria gratiae cognoverunt angeli in Verbo, a principio sue beatitudinis? VI, 216, a.

A verbo dicto realiter differt actus loquendi. VI, 501, b, circa finem.

In Verbo vident beati orationes vocales eis directas, orationes mentales eorum qui sibi afficiuntur, et omnia quae ad perfectionem sue beatitudinis pertinent. VII, 119, a et b.

Verbum quandoque expressius representat objectum quam species intelligibilis; nec tamquam propter hoc continet eam eminenter. VII, 232, a.

Quid est dictu, aliquid videre in Verbo? VII, 250, b.

Novae revelationes que sunt beatis, non sunt in eis formaliter per visionem Verbi. VII, 256, b.

VERITAS

Veritas prima, ut apparens, est objectum visionis patræ; et veritas prima, ut non apparens, est objectum fidei et theologie nostre. i, 14, a.

Unde prophetia habeat immobilem veritatem? i, 14, b = v, 200, a, circa finem, b.

Veritatis consideratio est finis speculativæ scientie. i, 20, a, in fine.

Ad veritatem cuiuslibet propositionis non requiritur actualis existentia subjecti. i, 148, b = v, 275, a-280, b, et inde. Veritas est in intellectu divino, proprie et primo; in intellectu autem humano, proprie, sed secundario; in rebus autem, improprie et secundario. i, 179, b.

Quomodo om̄nium est una veritas, et diversæ diversorum, et singulorum plures? Et de veritate proprie et improprie dicta. i, 179, b, in fine-180, a.

Adequatio que est de ratione veritatis, quid? i, 180, a.

Veritas rei creata differt realiter ab ejus bonitate. i, 181, a-183, b-186, b.

Veritas nulli creature competit formaliter per essentiam, ita quod nulla res creata est sua veritas. Quis sensus? i, 185, a, in fine, b-187, b.

Cognitio est effectus veritatis. i, 186, b.

Veritas non est bona sine bonitate, licet intelligatur non intellecta ejus bonitate; et econtra. i, 186, b, circa finem.

Ad veritatem predicationis, quid? i, 223, b.

Sempiterna veritatis est omnis propositio tam primi quam secundi modi persoluta. i, 320, b = iii, 71, b.

Ad veritatem locutionis, quæ? ii, 33, a.

Veritas, principaliter, et secundum suam formalem rationem, est in intellectu; in rebus autem, non nisi secundum quod comparantur ad intellectum. ii, 157, b.

Veritas, prout est in re, dicit esse vel essentiam rei, et, cum hoc, quædam relationem fundatam in re, et terminatam ad cognitionem vel similitudinem quæ est in intellectu (loquendo de veritate quæ est in re creata). ii, 158, a.

Veritas, prout est in intellectu, non est relatio ad equationis; sed est cognitio, vel species, seu conceptus adæquatus rei, vel adæquans sibi rem; ita quod veritas supponit pro tali absolute quod est in intellectu, sed, ultra illud absolute, dicit respectum conformitatis vel adæquationis ad rem intellectu. ii, 158, b.

Quilibet res creata, extra animam existens, potest dici vera triclini veritate: scilicet veritate quæ est formaliter in re, veritate quæ est Deus, et veritate quæ est in intellectu creato. ii, 159, a.

Utrum veritas sit conformitas actus intellectus ad rem extra? ii, 159, b-162, b.

Utrum veritas sit in intellectu tantummodo objective? ii, 159, b-162, b, circa finem, et inde.

Utrum ratio veritatis consistat in aliqua conformitate, vel respectu? ii, 160, b, circa finem-164, a.

Utrum veritas dicat essentiam cum respectu, vel potius cum segregatione ab omni sibi extraneo, negativo vel positivo? ii, 161, a-164, a, in fine, b.

Quomodo homo in hac vita possit judicare secundum veritatem divinam incomunicabilem, seu secundum rationes æternas? ii, 162, a.

Non sequitur, si veritas sit in rebus sicut in causa, quod sit propter hoc in rebus formaliter. ii, 163, a-164, b.

Veritas est in rebus prius-tempore quam in intellectu nostro; sed ratio veritatis perfectius salvatur in intellectu quam in re extra, ut extra est. ii, 163, a, in fine, b.

Veritas intellectus non est signum veritatis rei; sed id in quo fundatur veritas intellectus, est signum ejus in quo fundatur veritas rei. ii, 163, b.

Duplicem causam veritatis potest habere propositio singularis de futuro. ii, 470, a.

Non est eadem veritas trium propositionum, scilicet de praeterito, praesenti, et futuro, de eadem re. ii, 470, b.

Non est determinata veritas de futuris contingentibus. Quis sensus? ii, 471, a.

Veritatis cognitio est duplex: una per naturam, alia per gratiam; et hinc est duplex. iii, 290, b, circa finem.

Multas veritates potest homo cognoscere sine gratia gratum faciente. iv, 283, a.

Ad veritatem reduplicativa, quid? v, 146, a, circa finem.

Veritas prima est objectum formale fidei; et in quo sensus? v, 319, a-319, b-321, a-320, b.

VERUM

Verum est objectum intellectus nostri primum, id est, adæquatum; non tamen per se, hoc est, per propriam rationem. i, 117, b.

Ratio veri consequitur ad omne intelligere. Quis sensus? i, 118, a.

Licet verum non sit per se vel formale objectum quod intellectus, stat quod est formale et per se objectum quo intellectus. i, 119, b, in fine, et inde.

Nulla res creata est vera formaliter proprie per suam essentiam. i, 179, b.

Verum et bonum ratione distinguuntur. i, 181, a.

Ratio veri non competit omni rei per se primo modo; sed secundo. i, 187, b.

Quid intelligit D. Thomas quando dicit quod verum et bonum distinguuntur per intellectum? i, 187, b, circa finem.

Utrum res dicantur veræ ex conformitate ad intellectum divinum? ii, 159, a-161, b, et inde.

Utrum vera sit, vel falsa aliqua propositio singularis de futuro contingent? ii, 457, a, in fine, b-470, a, et inde.

Duo contradictoria possunt simul esse vera in nunc ævi, secus in nunc temporis. iii, 193, a.

Apprehendens falsum sub ratione veri potest immobilitari in eo. iii, 436, a.

Quid addat verum super ens? iv, 379, b, circa finem, et inde.

Verum et falsum sunt in intellectu, bonum vero et malum in rebus. Quis sensus? iv, 448, a.

Verum comparatur ad intellectum ut objectum formale et motivum; ad voluntatem autem, ut materiale et terminativum. vii, 153, a.

Ratio priuini veri est ratio specialis objecti beatissici. vii, 153, a.

VESTIGIUM

Penes quid differunt vestigium et imago? i, 173, a et b-175, b.

Utrum de ratione vestigii sit sola representatio cause quoad causalitatem, vel etiam quoad formam? i, 173, b, circa finem, et inde.

Ratio vestigii non reperitur in accidentibus, sed tantum in substantiis. i, 176, a.

Vestigium non solum penes accidentalia, sed etiam penes substantialia attenditur. i, 177, a, in fine.

Mugis proprie dicitur vestigium divinae Trinitatis, quam vestigium divinae essentiae. i, 177, b.

Partes vestigii, qualitercumque assignentur, ad tria genera reducuntur. i, 178, a.

Partes vestigii assignantur per unum, verum et bonum, differunt ab eo in quo tale vestigium reperitur. i, 178, b.

Ista tria, modus, species, et ordo, penes quæ attenduntur vestigium, differunt realiter in rebus creatis, non autem in Deo, in quo sunt sicut in causa. i, 181, b, et inde.

Substantia, virtus, et operatio, penes quæ attenduntur alla assignatio vestigii, ab invicem realiter distinguantur; et duo eorum distinguntur ab eo cujus sunt. i, 182, b.

VIA, VIATOR

In via, charitas preeminet omnibus habitibus; secus in patria. i, 85, b=86, b=vii, 155, a=160, a.
Pro statu viae, voluntas vultue aliquid necessario? i, 103, a=viii, 108, a=177, b.
In via, justus homo non perfecte fruatur. i, 106, a.
Cur angelo p̄f̄ixa est via per duo instantia? ii, 358, b.
Quare detur longior via hominibus quam angelis? iii, 425, a.
Cur in via diligimus Deum contingenter; et quomodo naturaliter? iii, 443, a.
In Christo, solum dum esset viator, idem actus fuit premium et meritum. v, 270, a.
Non semper, nec omnia illa per quae quis meretur, pertinent ad statum viatoris. v, 271, b.
Quomodo, in via, ratio prophetiae competebat Christo? v, 382, a et b.
In via potest amitti charitas; secus in patria. vii, 133, a=191, a.
Voluntas ordinata viatoris, sicut et beati, ordinat omnes actus, tam suos quam aliorum potentiarum, in visionem Dei sicut in finem. vii, 153, a, circa finem.
Quomodo in via voluntas appetit intensissime ultimum finem sibi practice ostensum? vii, 182, b, circa finem.

VIOLENTUM

In violenta morte, semper est alteratio prævia, et naturale corrumpens intrinsecum. iv, 86, a, circa finem.
Actum qui est secundum inclinationem intellectus, continet esse violentum. iv, 214, a.
Ea que sunt in corporibus inferioribus ex influxu corporum celestium, non sunt violenta, etiam si videantur esse contra propriam naturam inferiorum corporum. v, 368, a, in fine, b.
Quantitas et figura de per se faciunt ad motum violentum. vi, 52, b.

VIRGINITAS, VIRGO

Ad perfectionem virginitatis concurrit integritas mentis et corporis. iv, 173, a.
Integritas mentis, ad virginitatem requisita, contingit salvi dupliciter. iv, 173, a.
Virginitas, unde dicatur? iv, 173, a, circa finem.
Utrum virginitas secundum se pertineat ad dignitatem humanae naturæ? iv, 174, b, circa finem=177, a.
Utrum integritas membra corruptibilis sit materiae in virginitate? iv, 175, a=177, a.
Virginitas quintupliciter. iv, 176, a.
Integritas mentis, quam importat virginitas, contingit esse quadruplex. iv, 176, a.
Integritas corporis, ad virginitatem requisita, est triplex. iv, 176, a, in fine, b.
Propositum servandi virginitatem mentis et corporis potest esse triplex. iv, 176, b.
Quomodo cum coitu conjugali amittatur vel stet virginitas, et in statu naturæ integræ, et in statu naturæ corruptæ? iv, 176, b.
In actu generationis est triplex corruptio; et quae harum est materia virginitatis? iv, 177, a.
An virginitas sit virtus? v, 445, a, circa finem, b.
An in virginum consecratione conferatur gratia? vi, 484, a.
Cur solus Episcopus consecrat virgines? vi, 485, b.
Virginitas Johannis non preferitur matrimonio Abrahæ, propter duo. vi, 499, a=530, a, in fine, b.
Non obstante voto virginitatis per eam emissio, Beata Maria verum matrimonium contraxit. vi, 506, a.
De virginitate servanda duplex votum emiserat Beata Maria, ante annuntiationem. vi, 512, a, in fine, b.

An virginitas, vel cogitentia, sit bona non solum in ordine ad aliud, sed etiam secundum se? vi, 534, a, et inde.
Quomodo fuisset virginitas in statu innocentie, et quomodo non? vi, 534, b.

VIRTUOSUM

Aliquis actus est virtuosus simpliciter, et aliquis est virtuosus secundum quid. iv, 498, a.
Quandonam quis virtuose se exponit periculo mortis? vi, 372, b.

VIRTUS

In quolibet actu virtutis est quadam deductio quasi syllogistica, et aliter ac in actu peccati. i, 94, b=v, 433, a.
De distinctione reali inter virtutem, operationem, et substantiam. i, 182, b.
Differentia inter virtutes et gratiam. ii, 72, a=iv, 256, a=264, a et b.
Actus virtutis informatur tripliciter. ii, 73, a=iv, 263, b, in fine.
Ad quid sint necessarii habitus virtutum? ii, 83, a.
Omnium virtutum forma est charitas; et quid dat virtutibus per hoc quod est illarum forma? ii, 90, b, et inde.
Quantitas virtutis, quid? ii, 156, a, circa finem, b.
Tactus secundum quantitatem virtutis est dissimilis a tactu secundum quantitatem molis. ii, 435, b, et inde=iii, 435, a=iv, 226, b=v, 210, a et b.
De infinitate divinae virtutis. ii, 523, b, circa finem, et inde.
Non est in divina voluntate aliqua virtus per modum habitus. ii, 568, a.
Virtutes quo circa passiones nos dirigunt, non possumus in Deo ponere; possunt tamen ipsi attribui metaphorice. ii, 568, b=569, a.

Contactus virtutis, quo angelus contingit locum, et virtus, secundum cuius contactum dicitur esse in loco, quid? iii, 433, a et b.
Quomodo virtus angelii sit in loco? iii, 434, b.
Virtus, seu potentia Dei, quid? iii, 496, a.
Virtus animie apprehenditur ex operatione ejus. iii, 478, a.
Differentia inter virtutes acquisitas et infusas. iv, 256, b.
Utrum in virtutibus et donis consistat formaliter ratio gratiae? iv, 258, b, circa finem, et inde=265, a, et inde.
Utrum virtutes profluant a gratia; et quomodo? iv, 260, b, et inde=269, a, et inde=v, 23, a.
Gratia est virtutum productiva et dispositiva. Quis sensus? iv, 264, a.

Virtutes non faciunt Deo gratum formaliter, sed gratia sola. iv, 265, a.
Forma virtutum sunt gratia et charitas, sed alio modo. iv, 265, a.
Per habitus virtutum nullus est dignus vita æterna sicut ex primo formali. iv, 266, a.
Quomodo virtutes theologicæ destruantur, vel non destruantur, destructa gratia. iv, 266, b=271, a et b.
Virtutes morales non constituant voluntatem in esse morali, sed econtra. iv, 267, a.
Virtus moralis, quid, et unde dicatur? iv, 267, a et b=v, 408, b.

Virtutes sunt a gratia effective et formaliter. Quomodo? iv, 269, a.
Unde sumitur diversitas virtutum et donorum? iv, 269, b.
Connexio virtutum, unde sumitur? iv, 269, b=v, 302, a=445, a.
Virtus potest haberi, etiam si deficiat materiae in ea. iv, 269, b, circa finem.
Gratia perficit actus omnium virtutum; et est perfecta connexio inter virtutes et gratiam. iv, 272, a.
Ex actibus virtutis infusæ nullus generatur habitus. iv, 299, b.

Sole virtutes infusae sunt perfectae virtutes, etiam morales; et in infidelibus sunt verae virtutes morales, non autem ultimate perfectae, vel meritoriae. iv, 301, a, et inde-471, a, et inde.

Differentia inter veram et falsam virtutem. iv, 301, b= v, 315, b.

Quoniam exponitur hoc verbum, quod omnes virtutes, si non operantur propter Deum, et uti sunt in infidelibus, sunt vitia? iv, 303, a-472, b.

Opinio Socratis, quod omnis virtus sit scientia, quomodo vera sit, aut falsa? iv, 450, a.

Actus praecedentes virtutem, quoniam sunt boni et virtuosi? iv, 459, a.

Bonum temporale non est sufficiens finis actus virtutis, iv, 473, a.

Virtus potest aliquo modo sine culpa diligi propter se. iv, 473, b.

Peccatum veniale non corruptit habitum virtutis, licet exeat ab aequalitate actus. iv, 499, b.

Non sua naturali virtute, bene vero virtute sibi divinitus collata, anima separata potest movere aliquid corpus. v, 281, b= vii, 270, b-280, a.

Habitus virtutum sunt nobis necessarii, et praesertim ad tria; ultra virtutes etiam theologicas sunt nobis necessarie virtutes morales; et, ultra infusas, etiam acquisitae. v, 287, a-297, a-408, b.

Virtutes humanae sunt habitus. v, 288, b.

Nomen virtutis, quid significet? v, 288, b-301, a et b-314, b.

Utrum virtus connolet respectum? v, 292, a-300, b, et inde.

Utrum virtus dicat meram relationem? v, 292, a, circa finem, et inde-300, b-303, a, et inde.

De definitione virtutis. v, 292, b-391, b-411, b-423, a.

Utrum virtus sit quid compositum, seu ens per accidens? v, 292, b-305, a, et inde.

Duplici ratione aliquis habitus dicitur virtus. v, 298, a.

Virtus supernaturalis quae est in sacramentis, estne tantummodo ordo ad aliquid? v, 301, a.

Qualitas que prius erat virtus, potest remanere non virtus. v, 301, b.

Habitus qui prius fuit virtus moralis, non desinit esse moralis ex variacione etatis, vel fortunae, vel status personae, ipso momente, licet pro aliquo tempore inclinare possit ad aliquem actum ad quem non inclinat aliud tempore. v, 302, a.

Ad virtutem non est motus, puta alteratio, nisi ex consequenti et per accidens; quod tripliciter contingit. v, 303, a-405, a.

Corruptio virtutum habet causam positivam, et potest etiam habere negativam. v, 303, b, circa finem, et inde.

Quomodo respectus, qui connatur in ratione virtutis, se habeat ad formam absolutam ipsius virtutis? v, 305, a.

In aliis virtutibus medium non eodem modo accipitur ac in justitia. v, 305, b.

Utrum fides sit virtus? v, 309, a, in fine-310, a, circa finem, et inde-313, a, circa finem, et inde.

Ad virtutem intellectualem, que? v, 313, b.

Fides uno modo magis proprie dicitur virtus quam scientia; et ratio virtutis magis proprie convenit fidei formatae quam informi. v, 314, a-315, a.

Quae dicatur virtus secundum philosophum, et quae secundum theologum? v, 314, b, et inde.

Sine charitate spes non est perfecta virtus. v, 315, b, in fine, et inde.

Circa que versentur virtutes intellectuales? v, 322, b.

Spes est virtus, et quidem theologica, ac alia a fide et charitate. v, 338, a-339, a-341, b, et inde-348, a, et inde.

Ideam secundum rem est objectum omnium virtutum theologiarum, differens tantum secundum rationem. v, 339, b.

Unde aliqua virtus dicatur theologica? v, 339, b.

Virtus theologica, quoniam possit vel non possit esse media inter duo virtutia? v, 331, b.

Sola virtus theologica potest denominari ab aliqua passione; virtus vero moralis nonnisi a modificatione passionum. v, 331, b.

Charitas est virtus. v, 334, a.

Utrum et quando amicitia sit virtus? v, 334, a-359, a et b= 363, b.

Virtus tollitur, ablata possibilitate actus virtutis. v, 384, a et b.

Virtutes theologicae possunt cessare quoad proprias earum rationes, si scilicet removeatur earum principale objectum; et tamen poterunt tunc remanere secundum aliquam aliam rationem communem. v, 383, b.

Aliquae virtutes morales sunt subjective in appetitu sensitivo, qui dividitur per irascibilem et concupiscibilem. Et secundum quid competit concupiscibili et irascibili esse subjectum virtutis moralis? v, 389, a.

Aliquae virtutes possunt in nobis esse ex assuetudine operum, et causari ex actibus nostris. v, 390, b.

Praeter virtutes morales humanitas acquisitas, sunt homini necessarie quedam aliæ virtutes morales divinitos infusa. v, 391, b-408, b, in fine, et inde.

Virtutes morales et cardinales remanebunt in patria post resurrectionem. v, 392, a.

In virtutibus cardinalibus est aliquid materiale, et aliquid formale. v, 392, a.

Objectum formale virtutum moralium, quid? v, 392, a- 410, a.

Virtutes cardinales habent duos actus. v, 392, b.

Utrum virtutes morales sint solum in parte sensitiva? v, 393, a, et inde-397, a, et inde.

Definitiones virtutum cardinalium, secundum Augustinum. El quoniam intelliguntur? v, 393, b-399, a, circa finem, b.

Utrum virtutes morales sint subjective aequaliter in utroque appetitu, scilicet sensitivo et intellectivo? v, 394, a-402, b.

Utrum virtutes causentur ex actibus nostris sicut per principium activum? v, 395, a-404, b, et inde.

Utrum virtutes morales semper infundantur cum gratia et charitate, et sint necessario connexae cum illis? v, 395, b, et inde-403, b, et inde.

Utrum virtutem moralis maneat in petria quantum ad actionem? v, 396, b-400, a.

Quae virtus moralis sit subjective in voluntate, et quae in viribus sensitivis? v, 397, a, b, et inde.

Nulla virtus potest esse in potentibus sensitivis apprehensivis. v, 398, b.

In quoniam sensu intelligitur quod omnis virtus est amor, et ars recte vivendi? v, 399, a et b.

Intellectus magis indiget habitu virtutis quam voluntas, ad determinandum actum ejus, quoad objectum, et quoad modum agendi. v, 401, a.

Id quod in actu virtutis moralis, est principalius, pertinet ad rationem. v, 402, a.

Virtus potest pertinere ad plures potentias, non ex aequo, sed ordine quodam; et virtus moralis est aliqualiter in utroque appetitu, scilicet sensitivo, et intellectivo. v, 402, b.

Virtus moralis simplicior est habitu corporali, puta sanitatem. v, 403, a.

Non semper actus appetitus sensitivi concurrit in materia virtutis moralis. v, 404, a.

Virtus moralis est habitus, qui est qualitas simplex. v, 404, a.

Virtutes morales infusae non solum habent connexionem ad invicem propter prudentiam, sed etiam propter charitatem, quam necessario requirunt. v, 405, b-440, b.

Virtutes daantur in baptismō. v, 406, a.

Non semper habens habitum virtutis operatur secundum illam delectabiliter. v, 407, a.

Differentia inter virtutes infusas et acquisitas in reprimendis passionibus. v, 407, b.

Gum gratia infundantur omnes virtutes morales, etiam in habitibus acquisitas ante gratiam. v, 408, a.

Actus virtutis acquisitae non potest esse meritorius nisi mediante virtute infusa. v, 409, b.

Virtutes morales acquisitae distinguantur specie ab infusis dupliciter. v, 409, b, circa finem, et inde.

Virtutes morales erunt in anima separata sicut in radice solum, sicut in ea remanent potentiae sensitivae; post resurrectionem vero omnia predicta erunt in beatis perfecte et in actu. v, 411, a.

Virtus non est in viribus inferioribus nisi in quantum participant rationem. Quis sensus? v, 411, b.

Distinctio inter virtutes infusas et dona Spiritus Sancti. v, 412, a.

Utrum dona in hoc a virtutibus distinguantur, quod virtutes modo humano, dona vero superhumano, perficiant animam? v, 414, b, et inde-417, a, et inde.

Utrum dona in hoc a virtutibus distinguantur, quod virtutes disponunt voluntatem ut est mobilis a ratione, dona vero ut est mobilis a Spiritu Sancto? v, 415, b-416, a, et inde-421, a et b.

Virtutes in tria genera distinguntur. v, 417, b.

Virtutes theologicae praeservant donis, sicut virtutes intellectuales moralibus. v, 417, b.

A virtutibus derivantur dona, et eas presupponunt. v, 417, b.

Communem perfectionem virtutum dona excedunt, et ad altiores actus dantur quam sint actus virtutum. v, 418, a-419, a.

Quae delectatio consequatur virtutum opera? v, 418, a.

Virtutes operantur circa eamdem materiam ac dona, sed diversimode. v, 420, a, et inde.

Aliiquid est objectum virtutis dupliciter. v, 422, a.

A quibus virtutibus remanebunt distincta dona Spiritus Sancti in patria, et a quibus non? v, 422, a et b.

Sine virtutibus moralibus non potest esse prudentia. v, 423, b-430, b.

Nulla virtus moralis perfecta potest haberi sine prudentia et intellectu, sed omnes sunt necessario connexae cum illis et inter se: secus de imperfectis. v, 424, a-439, b, in fine, et inde-441, a, et inde.

Quatuor virtutes cardinales sunt connexae ita quod qui acquirit vel habet unam, acquirit vel habet omnes; nec acquisita sine aliis habet propriam rationem virtutis. v, 424, a, circa finem-425, b, et inde.

Virtus moralis duplex: perfecta scilicet, et imperfecta; et ad perfectionem ejus tria sunt necessaria. v, 424, a, in fine-431, a.

Distinctio virtutum cardinalium varia, secundum diversos. v, 424, b.

Synderesis praestituit finem virtutibus moralibus. v, 431, b.

In scientiis speculativis, et in artibus, non est connexio conclusionum, sicut est connexio virtutum moralium in prudentia. v, 439, a et b-442, a.

Virtutes intellectuales non sunt ad invicem connexae. v, 439, b.

Triplex est gradus virtutum. v, 440, a.

Non potest esse aliquis sufficienter prudens circa materiam unius virtutis, nisi sit prudens circa materias omnium virtutum. v, 441, a, et inde.

Virtutes morales acquisitae possunt haberi sine magnificencia et magnanimitate; et quomodo? v, 442, b.

Quaelibet virtus est alteri causa sine qua non essendi virtutem. v, 443, a, in fine, b.

In virtutibus, quantum ad habitus, non attenditur ordo temporis, sed naturae. v, 443, b, et inde = vi, 304, a, in fine, b.

Unus actus generans ultimum habitum virtutis, generat et omnes alias virtutes morales in esse virtutis. v, 444, a.

Estne virtus virginitas? v, 445, a, circa finem, b.

Si virtutes sunt connexae, cur aliqui dicuntur habere magis aliquam virtutem quam aliam? v, 445, b.

Estne in sacramentis nova legis aliqua virtus supernatura lis, causativa gratiae? vi, 4, a-11, a, et inde-14, a, et inde-31, a, et inde-46, b, et inde.

Virtus agendi est alio modo in principali agente, et alio modo in instrumentalii. vi, 4, a, in fine:

Utrum agens instrumentale, in quantum hujusmodi, habeat aliquam virtutem intentionalem impressam a principali agente, priore motu localem? vi, 10, b-12, a-33, a-39, b.

Virtus verborum sacramentalium, in quo sit subjective? vi, 33, a-47, a.

Virtus supernaturalis in sacramentis est mere spiritualis, tam per essentialia quam per officia. vi, 33, a.

Virtus sacramentalis est in singulis instrumentis sacramenti incomplete, in omnibus vero simul complete. vi, 36, b-53, a, in fine-53, a-454, a.

In sacramento Eucharistiae, virtus conversionis est perfectior in sacerdote quam in verbo, simpliciter; et converso antem, secundum quid. vi, 38, b.

Qualiter sit virtus sacramentalis in diversis pertinentibus ad singula sacramenta? vi, 37, a et b.

Virtus sacramentalis non remanet in materia non sanctificata, post usum sacramenti. vi, 38, a.

De virtute quam magnes influit ferro. vi, 40, a, in fine-41, b.

Agens principale imprimit aliquam virtutem instrumento. vi, 42, a.

Virtus sacramentorum causatur per passionem Christi, et per carnem, et per humanitatem, et per suppositum. vi, 45, b.

Virtus agendi instrumentaliter datur instrumento, dupliciter. vi, 46, a.

Virtus sacramenti consequens prolationem verborum non durat nisi per instans. vi, 48, a.

Sermo, et etiam scriptura, in expositione, suscepit quandomam virtutem intentionalem, causativam conceptus; et quomodo? vi, 49, a, et inde.

Virtus sacramentalis, etiamsi ageret de necessitate naturae, non ageret in quodcumque indifferenter. vi, 50, b.

Virtus sacramentalis, in sacramento matrimonii, in quo sit subjective, et quid operetur? vi, 53, a.

Est diversa gratia sacramentalis a gratia virtutum et donorum, et addit super virtutes et dona. vi, 67, b-439, a.

Contingit quilibet virtutem, habentem falsam opinionem adjunctam, prodesse posse. vi, 72, b, circa finem.

Quare virtus sacramentalis in verbis est transiens, in ministero vero permanens? vi, 99, a.

Virtus sacramentorum assimilatur virtuti que est in semine. vi, 105, a.

Virtus sanguinis Christi, quae in sacramento Eucharistiae operatur, ad tria ordinatur. vi, 148, b.

Verum corpus Christi non est virtus sacramenti Eucharistiae formaliter, sed est subjectum talis virtutis partialiter. vi, 153, a.

Virtus sacramentalis non est principaliter in materia, in sacramento Eucharistiae. vi, 154, b.

Per virtutis contactum potest substantia spiritualis uniri corpori. vi, 210, a et b.

Aliiquid, in virtute superioris, potest agere ultra suam speciem. vi, 251, b.

Ubi maneat virtus verborum prius prolatorum, donec celebretur eadem proferat? vi, 287, b.

Virtus instrumentalis potest habere effectum suum antequam sit. vi, 288, a.

Utrum penitentia sit specialis virtus? vi, 296, b, in fine, et inde-301, b, et inde.

Virtus penitentiae acquisita non est in innocentibus, bene vero virtus infusa. vi, 303, a et b.

Ad primum et principalem actum virtutis, quae sufficient? vi, 304, a et b.

Penitentia est virtus moralis. vi, 304, b.

Virtutes infuse tripliciter se habent ad Deum. vi, 304, b.

Virtutes restituntur per penitentiam. vi, 314, b.
 Virtutibus nullus male utitur. Quis sensus? vi, 323, a.
 Quomodo, inquantum est actus virtutis, contrito-causat remissionem peccatorum? vi, 441, a.
 Utrum, virtute propria, possit anima separata se unire corpori organico disposito? vii, 34, b, et inde-46, b, et inde-49, a.
 Habitus virtutis non solum determinat ad unum modum operandi, sed etiam ad unum objectum. vii, 84, a.
 Alter medium determinant virtutes intellectuales, et alter morales. vii, 84, a.
 Virtutis contactus est ratio angelo et anime separatae existendi in loco. vii, 116, a.
 Utrum virtutes morales praevenient intellectualibus; et unde dicatur una virtus simpliciter nobilior seu perfectior alia? vii, 162, a.
 Virtus intellectus agentis non potest angeri, nec intensive, nec extensive; secus virtus intellectus possibilis. vii, 214, a.
 Sola divina virtute, vel angelica, sit quod anime separatae viventibus appareant. vii, 282, a.

VISIBILE

Visibile, duplex, i, 102, b, circa finem.
 Visibilis species est primum quod videtur a visu. Quis sensus? ii, 373, b-374, b.
 Sicut visibile ad visum, sic intelligibile ad intellectum. Quis sensus? iii, 474, b.

VISIO

Quomodo videantur ea que fidei subsunt? i, 12, b, in fine-13, a.
 Fruitione beatifica transit super visionem qua Deus videtur. i, 73, a, circa finem.
 Utrum eodem actu quis fruatur Deo et visione ejus? i, 67, b-82, a.
 Sicut se habet visio ad comprehensionem, ita fruitione ad amorem. Quis sensus? i, 73, a.
 Non est fruendum visione Dei ut primario et principali objecto, licet sine illa non possit quis perfecte frui Deo. i, 81, a = v, 344, b-346, a.
 Visio, non vero delectatio, est finis charitatis in patria. i, 83, b.
 Omnis actus beatificis ordinatur ad visionem Dei, sicut ad finem ultimum quo. i, 87, b = vii, 153, a, circa finem.
 Clare vident Deum non potest suspendere actum suum propter experientiam proprie libertatis. i, 114, a = iii, 442, a, in fine = vii, 189, a.
 Videns divinam essentiam non potest motu proprio et per se velle carere illa visione, sed solum per accidens, et motu alieno, et voluntate electiva. i, 114, b, in fine-115, b = iii, 440, a et b-442, a et b-444, a.
 Stante Dei visione, non potest quis Deum per se odire. i, 115, a et b = iii, 436, a = v, 436, b.
 Clara et confusa visionem mentalis diversa sunt objecta. i, 116, a.
 Visio beatifica est subjective in essentia anime, licet potentia sit ipsi essentiae ratio subjiciendi. i, 204, a.
 Quomodo aliqua simul videri possunt? i, 208, a.
 Nunquam charitas per suum augmentum potest perduci ad perfectionem visionis beatifice. ii, 430, a.
 Utrum ad unum tantum verbum visio beatifica terminetur? ii, 257, b.
 Videre in aliquo, duplicitate; et similiter intelligere. ii, 333, b, in fine, et inde.
 Ipsa forma que visu imprimitur, visio vocatur ab Augustino. Ad quem sensum? ii, 364, a.
 Quomodo aliquid videatur in speculo? ii, 386, a = v, 488, b.
 Beati vident divinam essentiam totam, sed non proprie totaliter. ii, 422, a = v, 480, a-220, b = vii, 240, b.

De scientia visionis in Deo. ii, 492, a, in fine-494, b = v, 210, a et b-211, a = vi, 217, a.
 Visio beatifica est ejusdem rationis in angelo et in anima. iii, 216, b.
 Utrum visio beatifica sit actus ab intellectu creatus? ii, 259, b-284, a.
 Beati tot vident in Verbo per visionem beatificam in primo instanti sum beatitudinis, quot ibidem visuri sunt in aeternum, ita quod nulla fit eis nova revelatio, nisi per aliam notitiam a visione Verbi. iii, 284, b, et inde = v, 498, b-529, a = vii, 250, b.
 Triple visus; et quomodo differant inter se? iii, 294, b.
 Medium in visione, tam corporali quam intellectuali, est triplex. ii, 300, b-310, b = iv, 189, b, in fine = v, 203, a, in fine.
 Ad videndum Deum, homo, post peccatum, indiget triplici medio; ante peccatum, duplice; in patria, unico; Deus, nullo. ii, 310, b, et inde = iv, 190, a et b = v, 203, b.
 Deus non potest videri per speciem creatam. iii, 311, b-312, a.
 Quorum, et quomodo recordaretur Paulus, post raptum, eorum quae in raptu vidi? iii, 312, a = iv, 199, a.
 Utrum aliqua visio possit partibiliter acquiri? iii, 367, b-375, a.
 Quomodo visio corporalis possit vel non possit intendi vel remitti? ii, 375, a.
 Visio objecti successive presentati non est una, sed alia et alia continua. iii, 375, a, in fine.
 Non omnis clara visio Dei confirmat in bono. iii, 436, b-444, b.
 Principium visionis divinae essentiae est gratia. iii, 442, a.
 Effectus inseparabiliter concomitans visionem divinam essentiae est rectitudo voluntatis. iii, 442, a.
 Qualis fuerit illa Dei visio quae collata fuit Paulo et Moysi? iii, 444, b.
 Triple lumen potest concurrere in intellectuali visione. iii, 502, a, in fine, b.
 Utrum Deus posset creare unam intelligentiam quae esset essentialiter visio Dei? iv, 485, b-488, a.
 Tripliciter Deus videri potest. iv, 490, b.
 Ad videndam Dei essentiam, quid requiritur? iv, 494, a.
 Privatio divinae visionis est proprie eius sola pena intrinseca peccati originalis post mortem. iv, 366, b, circa finem.
 Pueri, decedentes cum originali peccato, dolentes se esse privatos visione Dei? iv, 367, b, circa finem, et inde-373, a-377, b, et inde.
 Utrum divina essentia uniatur de facto cuilibet intellectui beato, ut formalis visio? v, 177, b, et inde-192, b, et inde.
 Utrum visio beatifica, prout est sui, sit aequa perfecta se ipsa, prout est Verbi? v, 178, a-192, b, et inde.
 Utrum Deus ipse quietet intellectum ex hoc quod causat in intellectu beati visionem creatam de se? v, 178, a-195, a, et inde.
 Utrum Deus beatificet ex hoc quod terminat et efficit visionem creatam? v, 178, b, et inde-195, a, et inde.
 Formalis apparentia objecti apprehensio est visio ejus, vel species quae est ratio videndi, non oporiet quod sit tanta praecise et adaequata realiter, quanta est apparentia objectiva; secus inesse representativo. v, 189, a.
 Visio beatifica, ut est visio Dei, beatificat formaliter et essentialiter; ut vero est visio sui, beatificat solum accidentaliter. v, 192, b.
 Visione beatifica directius et immediatus videtur Deus quam ipsamet. v, 193, a.
 Possibile est visionem beatificam non esse visionem sui. v, 193, b.
 Visionem beatificam perfectiore esse respectu Dei quam respectu alterius objecti, potest intelligi tripliciter. v, 195, a.
 In visione beatifica, essentia divina, in se, et per se, quietat intellectum; visio vero, formaliter. v, 195, a.